российская федерация
КИСТЕРСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГАРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  29.05.2020 года                          № 25
с. Кистер
О внесении изменений в постановление

Кистерской сельской администрации

от 17.12.2019 года № 85 «Об утверждении

муниципальной Программы «Реализация

полномочий органов местного самоуправления
Кистерского сельского поселения»
В соответствии с постановлением Кистерской сельской администрации от 22.11.2013 года № 39 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кистерского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в муниципальную Программу «Реализация полномочий органов местного самоуправления Кистерского сельского поселения»:

1.1.В табличной части «Паспорт муниципальной программы Кистерского сельского поселения» строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в новой редакции:
общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, - 13 220,5 тыс. руб., в том числе:

2020   год – 4587,3 тыс. рублей
2021   год – 4 232,5 тыс. рублей
2022 год – 4 400,7тыс. рублей
1.2. Пункт 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

 Общий объем финансирования муниципальной программы составляет

13 220,5 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 4 587,3 тыс. рублей;

2021 год – 4 232,5 тыс. рублей;

2022 год – 4 400,7 тыс. рублей
1.3.Пункт  7 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы
	2020г
	2021г.
	2022г.

	Осуществление отдельных государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	83,9
	84,6
	87,9

	Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	502,0
	502,0

	502,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	1100,0
	1081,0

	1081,0

	Дворцы и дома культуры, клубы, выставочные залы
	422,0
	286,1
	171,4

	Мероприятия в сфере пожарной безопасности
	1,0

	1,0
	1,0

	Организация и обеспечение освещения улиц
	60,0
	50,0
	50,0

	Содержание мест захоронения
	2,0
	1,0
	1,0

	Мероприятия по благоустройству
	2,0
	1,0
	1,0

	Реализация программ (проектов) инициативного бюджетирования
	240,6
	0
	0

	Выплата муниципальных пенсий (доплат к государственным пенсиям)
	30,0

	32,6
	78,1

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей
	84,2
	89,0
	88,0

	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения муниципальных районов в соответствии с заключенными соглашениями в сфере электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	10,0
	10,0
	10,0

	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения муниципальных районов в соответствии с заключенными соглашениями на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности
	1848,6
	1945,1
	2064,3

	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения муниципальных районов в соответствии с заключенными соглашениями на утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территорий
	200,0

	Мероприятия в сфере жилищного хозяйства
	1,0
	1,0
	1,0

	ВСЕГО
	4587,3
	4084,4
	4136,7

1.4. Таблицу «План реализации муниципальной программы Реализация полномочий органов местного самоуправления Кистерского  сельского поселения»  изложить в новой редакции согласно приложения 1 к настоящему постановлению.

2. Кистерской сельской администрации принять исчерпывающие меры по исполнению муниципальной Программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

4. Настоящее постановление обнародовать.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кистерского
сельского поселения                                                                      Г.Д. Подгородский
Приложение № 1
к постановлению  № 25 от 29.05.2020
О внесении изменений и дополнений в постановление

Кистерской сельской администрации от 17.12.2019г. №85
Об утверждении   муниципальной программы  «Реализация полномочий органов местного самоуправления Кистерского сельского поселения»
                                                   План
реализации муниципальной программы
«Реализация полномочий органов местного самоуправления Кистерского сельского поселения»
	№ п/ п
	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Ответствен​ный испол​нитель, соисполни​тели
	Источник финансового обеспечения
	КВ СР
	м п
	п п м п
	о м
	HP
	Объем средств на реали​зацию программы, руб​лей
	Связь основно​го меро- приятия, муници​пальной про​граммы с целевы​ми пока​зателями (индика​торами) (поряд​ковые номера показа​телей (индика​торов))

	2020
год
	2021
год
	2022
год

	1
	Осуществление отдельных
           го​сударственных полномочий по пер​вичному воинскому учету на террито​риях, где отсутствуют военные ко​миссариаты
	Кистерская сельская админист- рация
	средства бюджета поселе​ния

	средства районного бюд​жета
	031
	02
	0
	00
	51180
	83,9
	84,6
	87,9

	внебюджетные источники

	Итого:

	83,9
	84,6
	87,9

	2
	Обеспечение деятельности главы ме​стной администрации (испол​нительно-распорядительного органа муниципального образования)

	Кистерская сельская админист- рация
	средства бюджета поселе​ния
	031
	02
	0
	00
	80020
	502,0
	502,0
	502,0

	средства районного бюд​жета

	внебюджетные источники

	Итого:

	502,0
	502,0
	502,0

	3
	Руководство и управление в сфере ус​тановленных функций органов местно​го самоуправления
	Кистерская сельская админист​рация
	средства бюджета поселе​ния
	031
	02
	0
	00
	80040
	1100,0
	1081,0
	1081,0

	средства районного бюд​жета

	внебюджетные источники

	Итого:

	1100,0
	1081,0
	1081,0

	4
	Дворцы и дома культуры, клубы, вы​ставочные залы
	Кистерская сельская

админист- рация
	средства бюджета поселе​ния
	031
	02
	0
	00
	80480
	422,0
	286,1
	171,4

	средства районного бюд​жета

	внебюджетные источники

	Итого:

	422,0
	286,1
	171,4

	5
	Мероприятия в сфере пожарной безо​пасности
	Кистерская сельская админист- рация
	средства бюджета поселе​ния
	031
	02
	0
	00
	81140
	1,0
	1,0
	1,0

	средства районного бюд​жета

	внебюджетные источники

	Итого:

	1,0
	1,0
	1,0

	6
	Организация и обеспечение освещения улиц
	Кистерская сельская админист- рация
	средства бюджета поселе​ния
	031
	02
	0
	00
	81690
	60,0
	50,0
	50,0

	средства районного бюд​жета

	внебюджетные источники

	Итого:

	60,0
	50,0
	50,0

	7
	Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)
	Кистерская сельская админист- рация
	средства бюджета поселе​ния
	031
	02
	0
	00
	81710
	2,0
	1,0
	1,0

	средства районного бюд​жета

	внебюджетные источники

	Итого:

	2,0
	1,0
	1,0

	8
	Мероприятия по благоустрой​ству
	Кистерская сельская админист- рация
	средства бюджета поселе​ния
	031
	02
	0
	00
	81730
	2,0
	1,0
	1,0

	средства районного бюд​жета

	внебюджетные источники

	Итого:

	2,0
	1,0
	1,0

	9
	Реализация программ (проектов) инициативного бюджетирования
	Кистерская сельская админист- рация
	средства бюджета поселе​ния

ния

средства районного бюд​жета

внебюджетные источники

Итого:

	11,3

	средства областного бюд​жета

внебюджетные источники

Итого:

	214,8

	внебюджетные источники

	14,5

	Итого:
	031
	02
	0
	00
	S5870
	240,6

	10
	Выплата муниципальных пенсий (доп-лат к государственным пенсиям)
	Кистерская сельская админист- рация
	средства бюджета поселения
	031
	02
	0
	00
	82450
	30,0
	32,6
	78,1

	средства районного бюд​жета

	внебюджетные источники

	Итого:

	30,0
	32,6
	78,1

	11
	Уплата налогов, сборов и иных обяза​тельных платежей
	Кистерская сельская админист- рация
	средства бюджета поселения
	031
	02
	0
	00
	83360
	84,2
	89,0
	88,0

	средства районного бюд​жета

	внебюджетные источники

	Итого:

	84,2
	89,0
	88,0

	12
	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов мест​ного значения муниципальных районов в соответствии с заключенными со​глашениями в сфере электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, во​доотведения, снабжения населения то​пливом
	Кистерская сельская админист- рация
	средства бюджета поселе​ния
	031
	02
	0
	00
	83710
	10,0
	10,0
	10,0

	средства районного бюд​жета

	внебюджетные источники

	Итого:

	10,0
	10,0
	10,00

	13
	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов мест​ного значения муниципальных районов в соответствии с заключенными со​глашениями на дорожную деятель​ность в отношении автомобильных до​рог местного значения в границах на​селенных пунктов поселения и обеспе​чение безопасности дорожного движе​ния на них, включая создание и обес​печение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохран​ностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунк​тов поселений, а также осуществление иных полномочий в области использо​вания автомобильных дорог и осуще​ствление дорожной деятельности

	Кистерская сельская админист- рация

	средства бюджета поселе​ния
	031
	02
	0
	00
	83740
	1848,6
	1945,1
	2064,3

	средства районного бюд​жета

	внебюджетные источники

	Итого:

	1848,6

	1945,1
	2064,3

	14
	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов мест​ного значения муниципальных районов в соответствии с заключенными со​глашениями на утверждение генераль​ных планов поселения, правил земле​пользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территорий
	Кистерская сельская админист- рация
	средства бюджета поселе​ния
	031
	02
	0
	00
	83750
	200,0

	средства районного бюд​жета

	внебюджетные источники

	Итого:

	200,0

	15
	Мероприятия в сфере жилищного хозяйства
	Кистерская сельская админист- рация
	средства бюджета поселе​ния
	031
	02
	0
	00

	1,0
	1,0
	1,0

	средства районного бюд​жета

	внебюджетные источники

	Итого:

	1,0
	1,0
	1,0

	ИТОГО:

	4587,3
	4084,4
	4136,7